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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 494/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Nenad Lazic dhe Ferki Xhaferi anétarg, me pjesémarrjen e zyrtares
s€ larté ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik
koalicionit Nisma-AKR-PD, paragitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér
shkak t& parregullsive né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvend t& Republikés s& Kosovés, t& mbajtura mé 06.10.2019, né seancén e
panelit t& mbajtur me 20.11.2019, mori kéts:

VENDIM :
REFUZOHET e pabazuar ankesa Anr. 494/2019 e datés 19.11.2019, e paraqitur nga subjekti
politik koalicionit Nisma-AKR-PD, me seli né Prishting, e paragitur kundér Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ) - Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), me te cilén ka kérkuar qé t&
shpallet i vlefshém njé fletévotim né Vendvotimin 1915E/01R

Arsyetim

PZAP-i, me datg¢ 19.11.2019, ka pranuar njé ankesé Anr.494/2019 nga subjektit politik
koalicionit Nisma-AKR-PD, né t& cilén pretendohet se mé& 19.11.2019 n& Qendrén e Numérimit
dhe Rezultateve (QNR), gjaté numérimit t& votave né kutiné e votimit 1915E/01R &shté shpallur
i vlefshém 1 fletévotim ku shihet se jan& votuar dy subjekte politike ai me numrin rendor 126
LVYV dhe subjekti politik 127 KDTP.

Sipas parashtruesit t& ankesés KQZ-ja, ka shpallur t& vlefshém kété fletévotim né kundérshtim
me Doracakun e Procedurave t& Votimit dhe Numérimit t& KQZ-s&., dhe kérkon qé fletévotimi
nga kjo kuti e votimit t& shpallet i paviefshém.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& ankesés, vlerésimit t& pretendimeve ankimore, vlerésimit te provave te
bashkangjitura dhe sipas hetimit t& kryer nga vet PZAP, né ankesé né kuptim t& nenit 105
paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-s&, gjeti se:

Ankesa éshté e pa bazuar

Nga shkresat e 1éndés konstatohet se n& kuting e votimit: 1915E/01R &shté e shpallur i vlefshém
1 fletévotim nga ana e QNR-s&, edhe pse shihet se jané votuar dy subjekte politike ai me numrin
rendor 126-LVV dhe subjekti politik me numér rendor 127-KDTP. Si rezultat i kétyre
konstatimeve QNR-ja, me rastin e numérimit e ka shpallur t¢ vlefshém kété fletévotim.



Subjekti politik Nisma — AKR — PD, si palé ankuese ka paragitur ankesé n& kuptim te nenit 105
paragrafi 1 te LZP-s&, brenda afatit ligjor ku ka kérkuar nga PZAP-i, q& ky fletévotim t& shpallet
i pa vlefshém sepse t& metat apo gabimet t& cilat i referohet QNR-ja jané kritere q& e b&jné t& pa
vlefshém njé fletévotim.

Paneli, me rastin e vendosjes s& ankesés dhe pérgjigjes né ankesé ka formuar ekipin hetues dhe
ka d&rguar n& QNR, pér t& zhvilluar hetime né raport me pretendimet e cekura nga ankuesi. Pas
pérfundimit t& hetimit n& QNR, ekipi hetues ka gjetur se nuk qéndron pretendimi i ankuesit se
fletévotimi i gjetur n& kuting e votimit 1915E/01R duhet t& shpallet i pavlefshém pér shkak te
mos p&rmbushjes s& kritereve pér t& gené e vlefshme e njéjta.

Ng fletévotimin q& &shté ekzaminuar shihet se né rubrik&n me numér 126 subjekti politik LVV,
ka t& shénuar tik-un ndérsa edhe tek rubrika me numér 127 subjekti politik KDTP, &shté e
shénjuar njé tik i vogél e cila nuk ka t& b&jé me vullnetin e votuesit. Késhtu q& Paneli ka
shpallur t& vlefshém kété fletévotim, pasi q& nga ekzaminimi i t& njgjtit ka rezultuar se i
permbush kriteret e vlefshmérisg, dhe duhet t’i bashkéngjitet rezultatit pérfundimtar t& publikuar
me dat& 07.11.2019.

PZAP-i, mg qéllim t& evitimit t& kétyre l&shimeve t& larté cekura vendimin e ka bazuar n& nenin
119 paragrafi 5 t& LZP-s&, ku parashihet se, PZAP-i mundet gé sipas vendimit té tij té shqyrtoj
céshije t¢ cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésishté e domosdoshme
pér € parandaluar padrejtési serioze”, lidhur me nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-sé, vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.
Andaj, Paneli n€ kuptim t& nenit 117, 118 dhe nenit 120 t& LZP-s&, vendosi si n& dispozitiv t&
ké&tij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 494/2019 mé datén 20.11.2019
Kryesuem Panelit
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